

nota de prensa

Cécile Cloarec, nueva directora de Personas de Cellnex

 Con este nombramiento, la compañía refuerza el departamento de Recursos Humanos y su compromiso por el talento.

Barcelona, 7 de marzo de 2025.- Cellnex Telecom, principal operador europeo de infraestructuras de telecomunicaciones, ha nombrado a Cécile Cloarec como nueva directora de Recursos Humanos del Grupo. Asume la dirección del departamento de Personas con la misión de liderar e impulsar el potencial de los más de 2.800 empleados que Cellnex tiene a nivel global.

Cécile Cloarec formará parte del Comité Ejecutivo, como Senior Manager, y será miembro del Comité de Ética y Compliance de la compañía.

Cécile Cloarec cuenta con más de 20 años de experiencia en recursos humanos. Ha trabajado para empresas de prestigio internacional de diversos tamaños y estructuras de propiedad (desde empresas que cotizan en el CAC40 hasta empresas familiares de mediana capitalización), como FM Logistic, Monoprix y Carrefour. También forma parte del consejo de administración de Maisons du Monde como consejera independiente.

Cécile es licenciada en Ciencias Políticas, Recursos Humanos y Comunicación, y posee un máster en Recursos Humanos, ambos por Sciences Po. También tiene un máster en Administración de Empresas por el IAE de la Universidad de La Sorbona de París.

"Asumo este nuevo puesto con ilusión", declara **Cécile Cloarec**, y remarca que "en un contexto donde la digitalización y la conectividad son más claves que nunca, debemos apoyarnos en nuestro talento y reforzar una estrategia basada en las personas para consolidar nuestro posicionamiento como líderes del sector en Europa".

Sobre Cellnex Telecom

Cellnex es el mayor operador europeo de torres e infraestructuras de telecomunicaciones, lo que permite a los operadores acceder a una amplia red de infraestructuras de telecomunicaciones en régimen de uso compartido, contribuyendo así a reducir las barreras de acceso y a mejorar los servicios en las zonas más remotas. La Compañía gestiona un portafolio de más de 130.000 emplazamientos, incluidos los despliegues previstos hasta 2030, en 10 países europeos, con una presencia destacada en España, Francia, Reino Unido, Italia y Polonia. Cellnex, que cotiza en la Bolsa española, forma parte de los selectivos IBEX35 y Euro Stoxx 100 y ocupa posiciones relevantes en los principales índices de sostenibilidad como CDP, Sustainalytics, FTSE4Good, MSCI y DJSI Europe. Para más información visite <u>Cellnex Telecom</u>

Asuntos Públicos y Corporativos

Comunicación Corporativa









communication@cellnextelecom.com

Tel. +34 935 021 387 Noticias - Cellnex